ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

от 11.03.2013

                        №  79 - ОД

с.  Куйбышево

О мерах по выполнению приказа МО и ПО РО

от 05.03.2013 № 150 «Об утверждении сроков проведения

государственной (итоговой) аттестации выпускниковIX классов

образовательных учреждений, расположенных на

территории Ростовской области, в 2013 году».

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 05.03.2013 № 150 «Об утверждении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов образовательных учреждений, расположенных на территории Ростовской области, в 2013 году», письмом Рособрнадзора от 22.01.2013 № 10-14, а также в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных школ  района в 2012/2013 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шипико Л.В., ведущему специалисту отдела образования, организовать проведение экзаменов для выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений района, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования и допущенные в установленном порядке к государственной (итоговой) аттестации (далее ГИА), организуемой территориальными экзаменационными комиссиями, в сроки в соответствии с письмом Рособрнадзора от 22.01.2013 № 10-14:

· 28 мая (вторник) – математика;

· 31 мая (пятница) – история России, обществознание, физика, химия, география, биология, иностранные языки,  литература, информатика и ИКТ;

· 04 июня (вторник) – русский язык;

· 07 июня (пятница) - история России, обществознание, физика, химия, география, биология, иностранные языки,  литература, информатика и ИКТ;

· 11 июня (вторник) – резервный день: математика, история России, география, биология, физика, иностранные языки;

· 14 июня (пятница) – резервный день: русский язык, обществознание, химия, информатика и ИКТ, литература.

2. Директорам общеобразовательных школ:

2.1. создать условия и провести письменные экзамены для выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений района, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования и допущенные в установленном порядке к ГИА в традиционной форме, в соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования РО от 05.03.2013 № 150 «Об утверждении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов образовательных учреждений, расположенных на территории Ростовской области, в 2013 году» в следующие сроки:

· 29 мая (среда) – алгебра;

· 05 июня  (среда) – русский язык.

2.2.  Создать условия и провести экзамены для выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений района,  получивших на ГИА в 2013 году не более двух неудовлетворительных отметок в соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования РО от 05.03.2013 № 150 «Об утверждении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов образовательных учреждений, расположенных на территории Ростовской области, в 2013 году» в следующие сроки:

                -   20 июня (четверг) – алгебра; все предметы по выбору;

                        -   21 июня (пятница) – русский язык; все предметы по выбору.

2.3. Принять к сведению, что в соответствии с  приказом Министерства общего и профессионального образования РО от 05.03.2013 № 150 «Об утверждении сроков проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов образовательных учреждений, расположенных на территории Ростовской области, в 2013 году» для выпускников IX классов, обучавшихся по состоянию здоровья на дому, в оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, находившихся в лечебно-профилактических учреждениях более 4 месяцев, и детей-инвалидов, предоставляется право на досрочное прохождение ГИА:
07 мая (вторник)– русский язык;

13 мая (понедельник)– алгебра.

2.4. Учитывая, что дополнительные сроки проведения ГИА для выпускников 9 классов, не сдавших письменные экзамены в традиционной форме в установленный период по уважительным причинам, устанавливаются в соответствии с пунктом 1.6. Положения о государственной (итоговой) аттестации выпускников  IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства образования РФ от 03.12.1999 № 1075 информировать  в 1-дневный срок отдел образования (Шипико Л.В.) о неявке выпускника на экзамен.
2.5. Представить в отдел образования (Шипико Л.В.) документы на выпускников 9  классов, для которых ГИА должна проводиться в обстановке, исключающей влияние негативных факторов на состояние их здоровья и в условиях, отвечающих физиологическим особенностям  (решение педагогического совету ОУ, заверенную копию документа, подтверждающего его право на сдачу  ГИА в щадящей форме) не позднее 3 недель до начала проведения государственной (итоговой) аттестации для согласования.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом

образования

Н.В.Мирющенко
Шипико Л.В.

тел. 32-0-27